
 

 
 

Comune di Busto Garolfo 

 
Città Metropolitana di Milano 

 

     

Decreto  n. 1 
 

           Prot. n. 14173 

   
 

 

DECRETO DI NOMINA  DEI COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE  E 

DEL VICE SINDACO 

 

 

* * * 

  

 

  Il sottoscritto Giovanni RIGIROLI, nato a Legnano (MI) il 28 Febbraio 

1966 e residente a Busto Garolfo (MI) in Via Canegrate n. 38; 

 

  Richiamato il verbale dell’adunanza dei Presidenti di Seggio in data 11 

Giugno 2024, con il quale è stato proclamato Sindaco del Comune di Busto Garolfo, 

a seguito delle elezioni amministrative dell’8 e 9 Giugno 2024; 

 

  Dato atto che la popolazione del Comune di Busto Garolfo è inferiore a n. 

15.000 abitanti; 

 

  Visti gli artt. 46, 47 e 64 del T.U. 2000 sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

 

  Visto l’art. 15 del vigente Statuto Comunale; 

 

  Preso atto che la Legge 7 Aprile 2014, n. 56,  per i Comuni con popolazione 

superiore a 10.001 e fino a 15.000 abitanti,  ha rideterminato in 5 il numero massimo 

degli Assessori, che possono essere anche esterni al Consiglio Comunale, se previsto 

dallo Statuto, 

 

 

D E C R E T A 

 

 

 

Di determinare che la Giunta Comunale sia composta da n. 6  componenti, di cui n. 5 

Assessori. 

 

 

N O M I N A 

 

 

nella carica di Assessori,  i sotto indicati nominativi: 

 

 

 



 

 
 

 

 

- Consigliere Comunale Sig. Andrea MILAN 

 Nato a Legnano (MI)     il 02.06.1966 

 residente a Casorezzo (MI)     Via Buonarroti n. 2/A 

 con le funzioni di Vice Sindaco 

con il seguente incarico: Bilancio – Tributi – Società Partecipate – Politiche del 

Lavoro – Digitalizzazione 

 

- Consigliere Comunale Sig.ra Susanna BIONDI 

  Nata a Montieri (GR)    il 17.11.1959 

  Residente a Busto Garolfo   Via San Pietro n. 21/F 

Con il seguente incarico: Cultura – Politiche Giovanili – Personale – Sicurezza e 

Legalità 

 

- Consigliere Comunale Sig.ra Valentina RE’ 

nata a Cuggiono (MI)    il 20.05.1984 

residente a Busto Garolfo   Via Puccini n. 12 

con il seguente incarico: Ecologia – Tematiche Ambientali 

  

        - Consigliere Comunale Sig. Stefano CARNEVALI 

nato a Legnano  (MI)    il 28.08.1981 

residente a Legnano (MI)   Via Quintino Sella n. 28 

  con il seguente incarico: Politiche Sociali – Pubblica Istruzione – Sport 

 

- Consigliere Comunale Sig. Daniele DIANESE 

  nato a Milano     il 15.09.1977 

 residente a Busto Garolfo    Via San Giuseppe n. 5/F 

 con il seguente incarico: Urbanistica – Edilizia Privata – Viabilità – Attività 

Produttive – Promozione del Territorio - Olcella 

 

 

Copia del presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio Comunale. 

 

 

 

       IL SINDACO 

 

         F. to Giovanni RIGIROLI 
 

 

 

Dalla Residenza Comunale, 18 Giugno 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

ACCETTAZIONE DELLA NOMINA 

 

 

Presa visione del suesteso Decreto alla nomina di Assessore con incarico ai seguenti 

servizi: Urnanistica - Edilizia Privata -  Viabilità – Attività Produttive – Promozione 

del Territorio - Olcella, il sottoscritto dichiara di accettare e di non trovarsi in 

condizioni di incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità previste dagli artt. 60, 

63, 64 e 78, 3° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000. 

 

Lì, 18 Giugno 2024    

 

       F.to Daniele DIANESE 

 

       

Presa visione del suesteso Decreto alla nomina di Assessore con delega di servizi, i 

sottoscritti dichiarano di accettare e di non trovarsi in condizioni di incandidabilità, 

ineleggibilità, incompatibilità previste dagli artt. 60, 63 e 64, del Decreto Legislativo 

n. 267/2000. 

 

 

F.to Andrea MILAN  

     

F.to Susanna BIONDI  

   

F.to Stefano CARNEVALI  

   

F.to Valentina RE’   

              

 

 

Lì, 18 Giugno 2024 

 


